
 

 

 

 

 

 

 

 

1 学期後半も元気にスタート！ 
34 日間の夏休みが昨日で終わり、今日から 1 学期後半がスタートです。休み中は静かだった校舎に

また子供たちの元気な声が響き、活気が戻ってきました。今年の夏は昨年以上に暑く、全国各地で熱

中症や水の事故等の報道を目にすることが多くありました。そのような中でも増田西小の子供たち、

大きな事故等の連絡がなくうれしく思っています。各ご家庭のご協力に感謝申し上げます。引き続き

学校でも子どもたちの安全に気を付けてまいりますので、保護者の皆様、地域の皆様におかれまして

もご協力をお願いいたします。 

 さて、夏休み前朝会でパリ・パラリンビック代表選手団の合言葉「挑め、自分史上、最強。」とい

う言葉を紹介し、夏休み中も一人ひとり何かチャレンジしてみようという話をしました。学校 HP でも

紹介した県教委主催の算数チャレンジ、名取子どもミュージカルでの堂々とした演技、陸上県大会な

ど、西小の子供たちの頑張りを見ることができました。結果は別として何かしらチャレンジし、振り

返り、次のチャレンジにつなげることが子供たちの可能性を広げることにつながります。これからの

学校生活においても、子供たちが目標に向かって頑張ることができるよう指導・支援をしてまいりま

すので、ご家庭での励ましも引き続きどうぞよろしくお願いします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

名取市立増田西小学校 

学校だより No.６ 

令和６年８月２３日 

学期末を迎えるにあたり，9 月３０日より保護者の方との個人面談を実施いたします。お子さまの1

学期の学習の状況や生活の様子等について，個別に詳しくお話しさせていただきます。面談日程について

は，地区ごとに設定させていただき，こちらからご提案させていただきます。ご多用の中とは存じます

が，日程調整に御協力いただきますようお願いいたします。 

 

PTAで予算を取っていただき，校庭東側のプー

ル周辺からバックネット裏まで，シルバー人材セン

ターの方々に除草作業をしていただきました。 

7 月 24日に行われた「算数チャレンジ大会」。たく

さんの子供たちが予選に挑戦しました。かなり難しい

問題も多く，みんな集中して取り組んでいました。 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

・ 連日暑い日が続いています。しばらくは気温が高い状態が続くようです。今後もお子さん

に水筒・タオル・帽子等を持たせていただきますようお願いいたします。学校におきまし

ては，熱中症指数を計測し，危険な数値に達した場合は，外や体育館での活動を停止した

り，内容を変更したりすることがあります。 

 

・ 下校時や学校が休みの日に，万が一事故や不審者にあったとき，学校への連絡よりもいち早く警察にご連絡

をいただきますようお願いいたします。児童の身の安全を確保すること，被害の拡大を防止すること，そし

て警察に迅速に対応していただくことを第一に考えていきたいと思います。よろしくお願いいたします。 

 

 

 

8/23 日(金) 

 

 

26日（月） 

27日（火） 

 

 

28日（水） 

29日（木） 

30日（金） 

 

９/２日（月） 

３日（火） 

 

４日（水） 

 

５日（木） 

６日（金） 

 

９日（月） 

 

夏休み明け集会 

全校４校時限（特別時間割・給食なし）  

11:45 下校 

２～６年５校時限 

全校５校時限 

２年，３の３読み聞かせ 

不審者想定避難訓練 

全校美化活動 

委員会④（６年卒業アルバム写真撮影）

ノーメディアデー 

 

身体計測 １年・あおぞら 

身体計測２年  

1 年，３の１読み聞かせ 

身体計測 ３年 

尚絅学院大学生学校見学 

身体計測 ４年 

身体計測 ５年 

ＰＴＡ広報部会（図書室）18:00 

身体計測 ６年 

１０日（火） 

 

１１日（水） 

１２日（木）

１６日（月） 

１７日（火） 

１８日（水） 

 

１９日（木） 

２０日（金） 

 

２２日（日） 

２３日（月） 

２４日（火） 

２５日（水） 

２６日（木） 

２８日（土） 

 

３０日（月） 

２年，３の２読み聞かせ 

６年二中授業・部活動見学 

防災学習日 

クラブ 

敬老の日 

1 年，３の３読み聞かせ 

第 2 回ＰＴＡ本部役員会18:00 

運営委員会 18:30 

５年楽天未来塾 10:30～11:30 

２年校外学習（うみの杜水族館） 

ノーメディアデー 

秋分の日 

振替休日（秋分の日） 

２年，３の１読み聞かせ 

５年校外学習 （万葉パーク・トヨタ自動車） 

委員会⑤ 

第２回クリーンデー7:00～8:00 

（雨天中止） 

個人面談① 全校４校時限 

13:30 下校 ノーメディアデー 

 


